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Skórcz
 Tryftą na szago

Długość trasy: 6 km
Do potwierdzenia: 22 PK

Aktualność: listopad 2024 r.
Źródło mapy: 

© autorzy OpenStreetMap
wersja 1.0

Na planie Skórcza 
zaznaczono

punkty kontrolne (PK). 
Znajdź je w terenie 

i odpowiedz na pytania.

Jeśli chcesz się znaleźć na 
liście osób, które 

przebyły trasę, 
i zdobywać odznaki,
odpowiedzi prześlij 

do organizatora.

trino.pttk.pl

6/G/24

Opracowanie trasy i kreślenie mapy: Iwona Gniewkowska, Joanna Kuźba, Justyna Kuźba
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 Skórcz jest niewielkim miastem położonym 
w południowej części województwa pomorskiego na obszarze 

Kociewia, znajduje się na pograniczu Pojezierza Kociewskiego 
(Starogardzkiego) i Borów Tucholskich. Leży w malowniczej dolinie 

rzeki Szoryca będącej dopływem Węgiermucy, w prawobrzeżnym zlewisku Wierzycy. 
 Zespół urbanistyczny miasta wpisany jest do rejestru zabytków. Jest to dobrze 
zachowana, praktycznie nie zmieniona struktura przestrzenna lokowanej w XIV stuleciu 
wsi. Nad zabudową dominuje, niewątpliwie najciekawszym obiekt architektoniczny 
Skórcza, gotycki kościół pw. Wszystkich Świętych. Korpus tej świątyni wybudowano 
z kamieni polnych i cegieł w połowie XIV w. Piękny schodkowy szczyt powstał ok. 1500, 
przedsionek w XVII w., przysadzista wieża zwieńczona 
namiotowym dachem w l883, a w 1927 dostawiono nawy 
boczne. Wystrój i wyposażenie barokowe i rokokowe, 
z XVII-XVIII w., jednak jego najstarszy element - kamienna 
chrzcielnica zwieńczona �igurami aniołów - pochodzi z XIV w.
 Według starej legendy, mieszkający w Borach Tucholskich 
gryf porwał jedno z bawiących się nad rzeką dzieci, a w pogoń 
za porywaczem udał się szpak. W czasie powietrznej bitwy 
udało mu się ocalić dziecię, lecz po 
powrocie na ziemię wykrwawił się 
z odniesionych ran. Odtąd mieszkańcy 

przyjęli szpaka (skórca) za swojego 
patrona i jego imieniem nazwali 

swoją osadę nad rzeką.

https://skorcz.pl/



Turystyczno-Rekreacyjna Impreza na Orientację (6/G/24) 

PK 1 
Park Miejski, miejsce rekreacji mieszkańców Skórcza. Fontanna zaprojektowana i wykonana przez lokalnego artystę 
rzeźbiarza, znajdująca się pierwotnie na rynku. 
Jak miał na nazwisko twórca?  

PK 2 
Miasto Skórcz od wieków słynie ze wspaniałej wody wydobywającej się z kilku studni artezyjskich. To tutaj produkowana 
była przed laty popularna woda mineralna „Pomorzanka". 
Podaj pierwsze sześć cyfr numeru wzdłuż pompy.  

PK 3 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Mykietyna w Skórczu. Budynek wybudowano w latach 1911 – 1914 
i była początkowo szkołą ewangelicką przeznaczona dla dzieci z niemieckich rodzin. W latach 1921 - 1928 w obiekcie 
istniała Niższa Szkoła Rolnicza Pomorskiej Izby Rolniczej, którą później przeniesiono do Bielawek. Tablica poświęcona 
patronowi. 
Jaka jest dokładna data odsłonięcia tablicy?  

PK 4 Główna 40, budynek Rady Miasta. 
Ile rowerów zmieści stojak za budynkiem?  

PK 5 U zbiegu ulic Głównej i Osieckiej w Skórczu, na wysokim cokole stoi �igura św. Rocha. 
Jak napis znajduje się na cokole?  

PK 6 Główna 33, budynek Poczty Polskiej, wybudowany na początku XX. wieku. 
Po której godzinie wyjmuje się ze skrzynki przesyłki listowe?  

PK 7 
Nowy Świat 2, budynek Policji. 19 maja 1946 roku szwadron 5. Wileńskiej Brygady AK pod dowództwem ppor. Zdzisława 
Badochy „Żelaznego" rozbroił znajdujący się tutaj posterunek milicji. 
Ile tego dnia rozbito placówek komunistycznych organów bezpieczeństwa?  

PK 8 Cmentarz wojenny o�iar walki z okupantem hitlerowskim w latach 1939-1945. 
Która z wymienionych o�iar była najmłodsza?  

PK 9 W lesie przy ul. Leśnej znajduje się tablica upamiętniająca O�iary Marszu Śmierci w lutym 1945 roku. 
Ile o�iar upamiętniono?  

PK 10 Najnowocześniejszy w naszej części Europy zakład produkcyjny żywności mrożonej i chłodzonej. 
Podaj numer drzwi znajdujących się obok automatycznego de�ibrylatora zewnętrznego (AED)?  

PK 11 Budynek dawnego dworca zlikwidowanej linii kolejowej, wielobryłowy, zbudowany z cegły i kryty dachówką. 
Na ile części podzielone jest okrągłe okienko znajdujące się nad głównym wejściem?  

PK 12 Tablica upamiętniająca mord 20 Żydówek w początkach 1945 r. w księżej oborze. 
Komu ku przestrodze?  

PK 13 

Kościół Wszystkich Świętych w Skórczu. Świątynia gotycka ufundowana przez zakon krzyżacki w XIV stuleciu. W 1581 
roku na 15 lat przejęli go luteranie, ale za sprawą bp. Rozrażewskiego został zwrócony katolikom. Kilkukrotnie 
przebudowywany i remontowany. 
Jaki pięcioliterowy skrót znajduje się na wiatrowskazie?  

PK 14 Starogardzka 33, tablica upamiętniająca Polaków zamordowanych w 1939 roku. 
Jaką nazwę ma to miejsce?  

PK 15 

Pomnik “BÓG HONOR OJCZYZNA” na Rynku Maślanym. Na szczycie znajduje się orzeł w koronie zrywający kajdany. 
Inspirację zaczerpnięto ze sztandaru Towarzystwa Powstańców i Wojaków z 1927 roku, który można obejrzeć w jednej  
z gablot urzędu miejskiego. 
Z ilu brył geometrycznych składa się pomnik?  

PK 16 
Pomnik Lecha Kaczyńskiego na Rynku Maślanym, odsłonięty jako pierwszy w Polsce 14 maja 2010. Upamiętnia wizytę 
prezydenta w maju 2009 roku z okazji rocznicy nadania Skórczowi praw miejskich. 
Gdzie jest Polska?  

PK 17 Figury gryfa i szpaka, nawiązujące do starej legendy, która stała się również inspiracją herbu Skórcza. 
Gdzie siedzi szpak?  

PK 18 
Hallera 1. Budynek szkoły podstawowej w Skórczu, tzw. „mała szkoła”. Na ścianie znajduje się tablica poświęcona Janowi 
Grzankowskiemu - pierwszemu burmistrzowi Skórcza. 
W którą rocznicę śmierci odsłonięto tablicę?  

PK 19 

Przy ul. Hallera wzdłuż ogrodzenia szkoły znajduje się pomnik. Od 3 do 27 listopada 1906 roku w miejscowej szkole 
elementarnej odbywał się strajk dzieci przeciwko nauczaniu religii w języku niemieckim. Strajk był elementem znacznie 
większej akcji biernego oporu wobec pruskich władz szkolnych, która na przełomie 1906 i 1907 roku objęła ponad 460 
(!) szkół w prowincji Prusy Zachodnie. 
W którym roku odsłonięto głaz z tablicą?  

PK 20 
Tryfta łącząca ulicę Jana III Sobieskiego z równoległą do niej ulicą Hallera. Tryfta to często używane słowo na Kociewiu - 
to przesmyk, ciasna i wąska uliczka między domami. Tryfta umożliwia skrócenie drogi, czyli jest to pójście „na szago”.  
Ile lamp wolnostojących oświetla tryftę?  

PK 21 W tym zaadaptowanym magazynie znajduje się sklep ze strojami wizytowymi dla kobiet, mężczyzn i dzieci. 
Pod czym był młyn?  

PK 22 Budynek remizy Ochotniczej Straży Pożarnej, obok wejścia znajduje się tablica z okazji 110-lecia. 
Z jakiej miejscowości jest Zarząd ZOSP RP składający życzenia?  

 

 
 

Odpowiedzi należy przesłać za pomocą formularza na stronie https://trino.pttk.pl/karta-startowa. Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �izycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, 
tzw. RODO), przesyłający wyraża zgodę na publikację na liście osób, które przebyły trasę TRInO na stronie internetowej 
http://trino.pttk.pl/. trino.pttk.pl


